
   

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-901 

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 043/2020 – CAP 

 
 

 Homologa o Termo de Doação celebrado entre a 
Fundação Universidade do Vale do Itajaí - UNIVALI e 
a Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC. 

 
 

A Presidente da Câmara de Administração e Planejamento - CAP, do Conselho Universitário, da 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, 
considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 31278/2019, tomada em sessão de 13 
de agosto de 2020, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica homologado o Termo de Doação celebrado entre a Fundação Universidade do 
Vale do Itajaí - UNIVALI e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, que tem 
como objeto a doação, em caráter definitivo, dos itens e bens de capital relacionados no ADENDO I 
anexo ao Termo de Doação, tendo por finalidade a sua utilização para a continuidade das atividades 
previstas no Contrato de Prestação de Serviços do PMP-BS até a aceitação definitiva dos serviços. 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.  
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário 

 
 

 
Florianópolis, 13 de agosto de 2020.  
 
 
 
Marilha dos Santos  
Presidente da CAP 
 


